Usr: miguel
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Concepto

Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2019

$47,194,116.40
$47,194,116.40
$35,036,299.81

$9,404,149.15
$383,103.24
$2,547,759.89
$17,492,512.95
$5,208,774.58
$12,157,816.59

$10,870.00

$0.00
$10,870.00
$0.00
-$10,870.00

$12,146,946.59
$64,144,230.56
$76,291,177.15

hora de Impresién

Fechay | 12/abr/2019
12:34 p.m.

2018

$353,211,644.06
$353,211,644.06
$325,485,516.94

$71,932,156.95
$16,643,839.60
$110,742,614.62
$101,941,296.19
$24,225,609.58
$27,726,127.12

$27,388,232.14

$23,838,190.00
$3,485,361.74
$64,680.40
-$27,388,232.14

$337,894.98
$63,806,335.58
$64,144,230.56

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

[/‘)M‘;% JD\QQ ﬂ

LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ

CONSEJERA PRESIDEN

SUBDIRECTOF
=]

L.C. ARTURQ







