

## **INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL**

## Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Fecha y 12/abr/2019 hora de Impresión 12:34 p.m.

Usr: miguel Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$47,194,116.40	\$353,211,644.06
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$47,194,116.40	\$353,211,644.06
APLICACIÓN	\$35,036,299.81	\$325,485,516.94
SERVICIOS PERSONALES	\$9,404,149.15	\$71,932,156.95
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$383,103.24	\$16,643,839.60
SERVICIOS GENERALES	\$2,547,759.89	\$110,742,614.62
AYUDAS SOCIALES	\$17,492,512.95	\$101,941,296.19
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$5,208,774.58	\$24,225,609.58
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$12,157,816.59	\$27,726,127.12
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$10,870.00	\$27,388,232.14
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$23,838,190.00
BIENES MUEBLES	\$10,870.00	\$3,485,361.74
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$64,680.40
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$10,870.00	-\$27,388,232.14
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$12,146,946.59	\$337,894.98
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$64,144,230.56	\$63,806,335,58
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$76,291,177.15	\$64,144,230.56

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ

CONSEJERA PRESIDENTA

L.C. ARTURÓ PÉÑAFIEL TELLEZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y

L.A. FAUSTO OLVERA/TREJO

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN